Tersangka baru pertama kali melakukan tindak pidana 

3. Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam pidana penjara  tidak 

lebih dari 5 tahun dan 

4. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau kerugianyang timbulkan akibat 

dari tindak pidana tidak lebih dari Rp. 2.500.000 (dua Juta lima ratus ribu rupiah) 

5. Syarat selanjutnya pasal 5 ayat 6 Perkejaan 15/2020 

6. Telah ada pemulihan kembali pada keadaan semula yang dilakukan oleh tersangka 

dengan cara : 

a. Mengembalikan barang yang diperoleh dari tindak pidana kepada korban. 

b. mengganti kerugian korban

[...]

tindak pidana dan tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan 

pidana penjara tidak lebih dari lima tahun atau tindak pidana dilakukan dengan nilai barang 

bukti atau nilai kerugian yang timbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp 2.500.000 

(dua juta lima ratus ribu rupiah).   

Hambatan -hambatan dalam pelaksanaan restorative justice di Kejaksaan Negeri 

Palembang Kendala yang dihadapi Jaksa Penuntut Umum untuk melakukan restorative Justice 

peran peting masyarakat Pasal 4 aya (1)   huruf d menegaskan penghentian penuntutan